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چین، سومین تامین کننده بزرگ 
دلار در جهان شد

مهر : بانک تسویه حساب هاى بین المللى 
(بیس) اعلام کرد که بانک هاى چینى به طور 
قابل توجهى فعالیت هاى وام دهى خود را 
در سال هاى اخیر افزایش داده اند و درحال 
حاضر در جایگاه ششم بزرگ ترین گروه هاى 
تامین کننده اعتبار جهان هستند. بیس 
که انجمنى در برگیرنده بانک هاى مرکزى 
جهان است، در آخرین گزارش خود اعلام 
کرد که تا ربع سوم سال 2017 دارایى هاى 
مالى برون مرزى بانک هاى چینى حدود 2 
تریلیون دلار است. بیس اضافه کرد، از آنجایى 
که بانک هاى چینى در خارج از مرزهاى این 
کشور وام هاى خود را به دلار ارائه مى کنند، 
آن ها در واقع سومین تامین کننده دلار آمریکا 

در سیستم بانکدارى بین المللى هستند.

صادرات 3 محصول کشاورزى 
روس به ترکیه

تى نیوز : «الکساندر تاکچف» وزیر کشاورزى 
روسیه گفت: ممکن است روسیه به زودى 
صادرات گوشت، شیر و ماهى را به ترکیه آغاز 
کند. وى گفت: روسیه، واردات محصولات 
کشاورزى ترکیه را افزایش داده است و 
سبزیجات و میوه ترکیه اى که از سال 2016 
میلادى به دنبال سقوط جنگنده روسى توسط 
ترکیه، وارداتش به روسیه تحریم شده بود، بار 
دیگر در حال بازگشت به بازار روسیه است. 
«تاکچف» گفت: همکارى میان 2 کشور نشان 
دهنده پویایى مثبت است و در سال گذشته 
میلادى گردش مالى در حوزه کشاورزى در 
مقایسه با سال 2016 میلادى با 21 درصد 

افزایش به تقریبا 2.8 میلیارد دلار رسید.

تقدیر مدیرعامل کوثر از کارکنان 
شعبه ایل گلى

نسل فردا: دکتر عیسى رضایى مدیرعامل 
موسسه اعتبارى کوثر از کارکنان شعبه ایل گلى 
که با ذکاوت و هوش از منافع کوثر پاسدارى 
کردند، تقدیر کرد. دکتر رضایى مدیرعامل کوثر 
در متن پیام تقدیر از کارکنان شعبه ایل گلى تبریز 
گفت: شما کارکنان شعبه ایل گلى به راستى ثابت 
کردید که سرپنجه هاى اصلى موسسه هستید. 
شما همکاران گرانقدر، با دلیرى و شجاعت 
حادثه اى راکه در حال تبدیل شدن به یک فاجعه 
بود، با هوش، ذکاوت و شجاعت خود خنثى کرده 
و از منافع کوثر پاسدارى و افتخار آفرین شدید. 
مدیرعامل موسسه اعتبارى کوثر افزود: همکارى 
مثبت و سازنده نیروى انتظامى و اقدامات به موقع 
آن ها، شایسته تقدیر است. شایان ذکر است، 
روز شنبه 1396/12/19 شعبه گلى تبریز مورد 

سرقت قرار گرفت.

رشد 22 درصدى حق بیمه در 11 
ماه گذشته

شهر خبر : عبدالناصر همتى، رئیس کل 
بیمه مرکزى در آخرین جلسه شوراى عمومى 
سندیکاى بیمه گران ایران در جمع مدیران عامل 
شرکت هاى بیمه گفت: طبق آخرین گزارش ها 
رشد 22 درصدى حق بیمه در 11 ماهه امسال 
نسبت به سال گذشته نشان از توسعه خوب 
صنعت بیمه کشور است و رشد واقعى بیمه نامه ها 
نیز بیانگر رشد حقیقى مناسب بازارصنعت بیمه 
است. وى افزود: وصول مطالبات شرکت هاى بیمه 
باید از اولویت هاى اول مدیران شرکت هاى بیمه 
باشد و در سندیکا براى نحوه رفتار با بیمه گذاران 
بدحساب توافقات لازم انجام شود و براى دریافت 
مطالبات که بخش زیادى از منابع سرمایه گذارى 

را در بردارد، تدبیرى اندیشیده شود.  

اقتصاد بین الملل 

بانک و بیمه 

سنگ اندازى عراقى ها در رابطه با ایرانتعطیلى بیش از 200 واحد صرافى متخلف سهم سایپا از نوسازى ناوگان بارى 25 درصد است
ایرنا: مدیرعامل گروه خودروسازى سایپا گفت: 25 درصد از سهم نوسازى 
ناوگان کشنده و بارى کشور برعهده مجموعه سایپا (سایپا دیزل و زامیاد) 
گذاشته شده است. محسن جهرودى در مراسم تحویل 200 دستگاه 
خودروى تجارى سایپادیزل در راستاى تقویت ناوگان حمل و نقل جاده اى، 
افزود: این شرکت براى تولید هشت هزار دستگاه خودرو براى نوسازى ناوگان 
کشنده و بارى تا سال آینده تعهد دارد. وى به منتفى شدن واگذارى سایپا 
دیزل اشاره کرد و گفت: این شرکت سایپایى خواهد ماند و اهداف دولت در 
طرح نوسازى ناوگان را محقق خواهد کرد. وى همچنین از انجام مذاکرات با 

گروه خودروسازى رنو براى جایگزینى خودروى پراید خبر داد. 

 شهر فردا : معاون نظارتى بانک مرکزى گفت: بالغ بر 200 واحد صرافى 
مجاز و غیرمجاز که در سال 96 مرتکب تخلف شده بودند، شناسایى و تعطیل 
شدند.فرشاد حیدرى، افزود: فعالیت صرافى ها به گونه اى است که صدور مجوز 
براى فعالیت آن ها ساده تر شده ما 600 صرافى مجاز در کشور داریم که در این 
صرافى ها اگر تخلفى صورت بگیرد، به سرعت با آن ها برخورد مى شود.وى 
درباره ساماندهى موسسات غیرمجاز اظهار داشت: 5 تعاونى غیرمجاز در حدود 
دو میلیون و 500 هزار نفر سپرده گذار در آن ها سپرده گذارى کرده بودند.ما 
تلاش کردیم تا بیش از 2 میلیون نفر از این سپرده گذاران را تعیین تکلیف 

کنیم.   

افکار نیوز :رئیس اتاق بازرگانى تهران اعلام کرد: متاسفانه با وجود برجام، 
هنوز بانک هاى خارجى از جمله هیچ بانک  عراقى امکان باز کردن خط اعتبارى 
براى بازرگانان ایرانى پیدا نکرده اند.مسعود خوانسارى گفت: هنوز مشکلات 
اقتصادى بعد از برجام برپاست و بزرگ ترین مشکل اقتصادى بازرگانان ایرانى 
در عراق، مسئله بانکى است.وى تاکید کرد: با وجودى که کشور ایران بیشترین 
کمک را در عراق انجام داد؛ اما هنوز بزرگ ترین مشکل بانکى را داریم و هنوز 
حتى یک بانک عراقى با ما کار نمى کند و ارتباط تجارى از طریق خط اعتبارى 
ال سى انجام نمى شود، بلکه به صورت نقدى و معامله پایاپاى است که به این 

طریق نمى توان ارتباطات تجارى زیادى داشت.

کوتاه از  اقتصاد

سور چینى ها   در
 چهارشنبه سورى ما

بررسى درآمد ترقه فروشان از نگاه نسل فردا
چهارشنبه آخر سال هرسال، براى خیلى ها فرصت 
خوبى است تا پولى به جیب بزنند و به نان و نوایى هرچند 
کوتاه مدت برسند. گفته مى شود گاهى درآمد حاصل از 
فروش انواع ترقه و وسایل آتش بازى به میلیون ها تومان 
هم مى رسد که البته تحقیقات میدانى حاکى از آن است 
که جیب چینى ها در این بازار، پرپول تر از بقیه است و 
به عبارتى سور اصلى را این چشم بادامى ها مى گیرند 
از چهارشنبه سورى ایرانى ها. به هرحال آنچه که بیش 
از هرموضوعى مورد دغدغه خانواده هاست، تبدیل 
شدن این آئین باستانى به چهارشنبه سوزى است که 
البته درجاى خود قابل آسیب شناسى است؛ اما قیمت 
چهارشنبه سورى ها چند است؟این سوالى است که یکى 
از فروشندگان مواد محترقه در گفت وگو با ما پاسخ داد: 
میزان فروش روزانه حاصل از مواد محترقه براى روزهاى 
مانده به چهارشنبه سورى حدود 300 تا 350 هزار تومان 
است. وى که نخواست نامش درج شود، ادامه داد: با نزدیک 
شدن به روز چهارشنبه سورى فروشمان بیشتر مى شود. 
خصوصا در کنار مدارس و پارك ها که اتفاقا بزرگ ترها هم 
از مشتریانمان هستند چون وسایلمان بى خطرند. این 
فروشنده وسایل آتش بازى و مواد محترقه عنوان کرد: 
البته به خاطر گشت ماموران شهردارى و نیروى انتطامى 
در بازار، مجبوریم تا در نقاط مختلف شهر موادمان را 
بفروشیم. به گفته وى، قیمت هر عدد فشفشه 3 تا 6 هزار 

تومان و قیمت مدل آبشارى 12 تا 40 هزار تومان است.
چینى ها بازار را قرق کرده اند

وى به رقباى چینى خود هم اشاره کرد و گفت: 
این چینى ها بازار را قرق کرده اند و پول اصلى را آن ها به 

جیب مى زنند و براى ما درآمد چندانى ندارد. بیشترین 
مواد محترقه و آتش زاى موجود در بازارهاى کشور از 
چین وارد مى شود که اکثرا هم غیر مجازند. او اضافه 
کرد: این مواد غیرمجاز به صورت قاچاق و به شکل بسیار 
حجمى حتى به اندازه یک کشتى وارد کشور مى شود. این 
اقلام شامل کپسول هاى آتش زا، دینامیت، سیگارت، 
لانچرهوایى و صدها اقلام دیگر است که همگى غیرمجاز 
و خطرناك هستند. چینى ها بزرگ ترین بازار فروش 
آتش زاها و مواد محترقه و انفجارى را در جهان دارند. 
همکارش هم که چند مغازه بالاتر در لابه لاى فروش 
خوراکى و تنقلات، نمونه هاى مختلفى از مواد محترقه 
و آتش بازى را مى فروشد، اضافه کرد: مدل هاى ایرانى 
متقاضى کمترى دارند؛ اما جنس هاى چینى پرطرفدارند؛ 
چون تنوع آن ها بالاتر است و قیمتشان هم به نسبت 
متناسب، یک سرى جنس هم هست که از ترکیه مى آید 
و با قیمت بالا در بازار فروخته مى شود. متقاضى این ها 
بچه هاى بالاشهرى هستند، قیمت آن ها بین 100 تا 
200 هزارتومان است. وى درباره اقلامى که توسط ناجا 
به عنوان مواد محترقه مجاز معرفى شده است نیز گفت: 
این اقلام همان هایى هستند که متقاضى کمترى دارند. 
مسلما نباید طرفدار چندانى داشته باشد؛ چون همه لذت 
چهارشنبه سورى به هیجان و سروصدایش است، اگر 
این ها نباشد، خب همان آتش قدیمى را روشن مى کنند 
و از رویش مى پرند. ذائقه نسل امروز مثل آن موقع ها 
نیست؛ بچه هاى الان هیجان مى خواهند و کارى اش هم 
نمى توان کرد. یکى دیگر از فروشندگان مواد آتش بازى 
هم درباره قیمت تعدادى از این اقلام اعلام کرد:قیمت ها 
بر اساس مدل متفاوت است. مثلا مدل پروانه 2000 
تومان، بالن آرزوها 4500 تومان، مشعل کوچک 1450 

تومان، موشک 3000 تومان، کهکشان تکى 12 هزار و 
700 تومان، کهکشان شش تایى 80000 تومان، آبشار 
ارغوان 2250 تومان، آبشار رز 6500 تومان و چلچله 7 
شوت 34000 تومان به فروش مى رسد.او گفت: شب 
خود چهارشنبه سورى که مى شود، بازار فروشمان داغ 
داغ است و کوچک و بزرگ هم ندارد؛ همه مشتاقانه دست 
به جیب مى شوند. دیگرى هم که سال هاست درزمینه 
فروش مواد محترقه مجاز فعال است، با اشاره به وضعیت 
تولید این مواد سرگرمى درایران عنوان کرد: در کشورمان 
یک شرکتى هست که تولید مواد آتش زا، مانند آبشارهاى 
رنگى، نورافشانى ها را به عهده دارد و محصولاتشان نیز 
همگى مجاز هستند؛ اما متاسفانه اقبال جوان هاى ایرانى 
به سمت اقلام چینى بسیار بیشتراست. وى ادامه داد: 
گفته مى شود این شرکت توانایى تولید دوتا سه برابر 
بیشتر محصولاتش را دارد؛ اما به علت رقابت سنگین 
با محصولات چینى این کار را انجام نمى دهد که البته 
معتقدم عدم استقبال خریداران هم علل مهم دیگر آن 
است و این اعداد و ارقام درحالى است که طبق آمار ارائه 
شده از مرکز آمار ایران، اگر هر 23 میلیون و 800 هزار 
خانواده ایرانى، فقط یک نوع از مواد محترقه ارزان قیمت، 
به طور مثال یک آبشار 2 هزارتومانى خریدارى کند، در 
روزهاى پایانى سال گردش مالى این مواد محترقه به 47 

میلیارد و 600 میلیون تومان از کشور خارج مى شود.
یک کارشناس مسائل اقتصادى نیز دراین خصوص بیان 
داشت: نرخ ارز برقیمت ترقه هم اثرگذار بوده است؛  زیرا 
وارداتى هستند و از چین مى آیند.وى گفت: برآوردها 
نشان مى دهد که سال 96 افزایش قیمت دلار و ارز حتى 
به قیمت ترقه هم رحم نداشته و به نظر مى رسد چهارشنبه 
سورى امسال این بازار چندان مشترى هایى نداشته باشد.

دریا وفایى – نسل فردا
daryavafaei2009@gmil.com

خودرو اقتصاد کلان انرژى 

 لیلا پاشائى- نسل فردا :  در جشنواره سرآمدى و بهبود مستمر شرکت ها و مناطق عملیاتى 
انتقال گاز در حوزه بهداشت ایمنى و محیط زیست، امور HSE شرکت گاز استان آذربایجان 
شرقى با جهش 5 پله اى مقام چهارم را کسب کرد.  رئیس امور HSE شرکت گاز استان با اعلام 
این خبر افزود: پیرو ارزیابى هاى سالیانه سرآمدى و بهبود مستمر شرکت ها و مناطق عملیاتى 
انتقال گاز HSE شرکت گاز استان آذربایجان شرقى با جهش 5 پله اى مقام چهارم را کسب کرد. 
ابراهیم خدائى علمدارى افزود: این ارزیابى بر اساس مدل EFQM در سطح شرکت ملى گاز 
ایران به صورت جامع انجام یافته و این شرکت نسبت به سال 94 با کسب امتیاز 882,96 رشد 5 
پله اى نسبت به سال 94 داشته است. وى در خصوص اقدامات انجام گرفته در این امور در راستاى 
ارتقاى HSE شرکت گاز استان افزود: به روز رسانى ریسک هاى بهداشت، ایمنى و محیط زیست 
با تشکیل کار گروه هاى تخصصى در ادارات گاز و مشارکت موثر و فعال در شناسایى مخاطرات و 
ارزیابى ریسک ها توسط روساى ادارات و واحدهاى ذى ربط، انجام ممیزى کفایت سیستم هاى 
ایمنى و آتش نشانى ساختمان هاى ادارى توسط سازمان آتش نشانى، اجراى پروژه هاى متعدد 
سیستم هاى اعلان و اطفاء حریق خودکار و بروز در ساختمان هاى ادارى، استقرار کامل مجموعه 
مقررات صدور پروانه اى انجام کار و پایش دوره اى و منظم ماهانه، برگزارى آموزش هاى تخصصى 
حوزه HSE به صورت تئورى و عملى در مرکز آموزش و  ادارات شهرستان ها، انجام بوسنجى هاى 
  HSE منظم و مستمر به صورت ماهانه توسط ادارات در سطح استان و پایش فصلى توسط امور
و پدافند غیرعامل، حضور در صحنه حوادث مصرف کنندگان گاز طبیعى، بررسى کارشناسى و 

تحلیل و گزارش از جمله اقدامات شاخص این امور است.

تجارت نیوز: دبیر سابق انجمن شرکت هاى هواپیمایى در خصوص استیضاح وزیر 
راه وشهرسازى در راستاى سانحه سقوط هواپیماى آسمان، گفت: وظیفه وزیر نظارت بر عملیات 
و فعالیت ایرلاین نیست، کار وزارت راه وشهرسازى سیاست گذارى است و بنده معتقد هستم 
که در دوره وزارت آخوندى سیاست هاى مهم و تاثیرگذارى در پیش گرفته شده است. حمید 
غوابش در رابطه با سانحه سقوط هواپیماى تهران-یاسوج شرکت هواپیمایى آسمان مى گوید: 
این سانحه بر اثر اختلال در یک سیستم عملکردى عملیات یک شرکت هواپیمایى شکل 
مى گیرد و زنجیره هاى بسیارى را شامل مى شود که یکى از آن ها خلبان است. وى افزود: ما نباید 
تصور کنیم که هر سانحه اى تنها یک عامل دارد، هر سانحه اى که اتفاق مى افتد ناشى از اختلال 
در یک سیستم است. دبیر سابق انجمن شرکت هاى هواپیمایى با بیان اینکه وقتى سانحه اى در 
یک شرکت هاى هواپیمایى رخ مى دهد، نشان از یک نقص مهم در سیستم عملیات آن شرکت 
است، بیان کرد: باید این نواقص ریشه یابى شوند؛ اما به صراحت عنوان مى کنم که ایمنى در وقوع 
سانحه، ارتباط مستقیمى با  سن هواپیما ندارد. این کارشناس صنعت هوایى با بیان اینکه سانحه 
مى تواند در هواپیماهاى با  سن پایین هم رخ دهد، گفت: دلیل هیچ سانحه اى سن ناوگان نیست، 
عواملى که باعث وقوع سانحه مى شود، روندهاى عملیات و تعمیر و نگهدارى در ایرلاین است 
به همین جهت اگر این فرآیند به خوبى انجام نگیرد، جاى نگرانى دارد. او با بیان اینکه آیا فکر 
مى کنید تمام هواپیمایى که در خطوط دنیا در حال پرواز هستند با  سن پایین هستند؟ بیان 
کرد: کمتر شرکت هواپیمایى در جهان وجود دارد که بتواند هواپیماى با  سن زیر 5 سال را در 

ناوگان خود داشته باشد؛ چراکه این امر نیازمند سرمایه گذارى بسیار زیادى است.

مهر :  گمرك ایران با انتشار جدیدترین آمار از واردات انواع خودروى سوارى در سال 
جارى اعلام کرد: واردات خودرو تا روزهاى گذشته به 70 هزار و 473 دستگاه رسید. ارزش 
خودروهاى وارداتى هم در سال جارى بر اساس اطلاعات ثبت شده در سامانه جامع گمرکى 
و پنجره واحد تجارت فرامرزى گمرك تا روزهاى گذشته به رقم یک میلیارد و 853 میلیون 
دلار رسید. بر اساس این گزارش؛ گمرك ایران با ایجاد بزرگ ترین بانک اطلاعات خودروهاى 
وارداتى، اطلاعات کامل مجوزهاى صادر شده از جمله مجوز ثبت سفارش را ثبت کرده 
و جزئى ترین اطلاعات واردات خودرو از ابتداى سال جارى تاکنون در بزرگ ترین بانک 
اطلاعات خودروهاى وارداتى گمرك قابل بهره بردارى است. بر این اساس اطلاعات کامل 
خودروهاى ترخیص شده از گمرکات از طریق سامانه جامع گمرکى و پنجره واحد تجارت 
فرامرزى در بانک اطلاعاتى گمرك ذخیره سازى شده و کاملا شفاف و روشن در دسترس 
است. تمامى خودروهاى وارداتى از ابتداى سال جارى تاکنون مجوز ثبت سفارش سازمان 
توسعه تجارت را دارند و مشخصات کامل این خودروها در سامانه جامع گمرکى و پنجره 
تجارت فرامرزى گمرك ثبت شده است. بر اساس اعلام گمرك ایران، امکان ترخیص حتى 
یک دستگاه خودرو بدون اخذ مجوز ثبت سفارش سازمان توسعه تجارت از گمرك وجود ندارد 
و گمرکات کشور صرفا پس از دریافت مجوز ثبت سفارش اقدام به انجام تشریفات گمرکى 
ترخیص خودرو مى کنند و تمام خودروهایى که از گمرك ترخیص شده اند، داراى مجوز 
ثبت سفارش و تاییدیه شماره VIN نامبر بوده و این موضوع به صورت سیستمى ثبت و کنترل

 مى شود. 

جهش پنج پله اى HSE شرکت گاز
 آذربایجان شرقى

وظیفه وزیر راه نظارت
 بر فعالیت ایرلاین نیست

واردات خودرو
 از 70 هزار دستگاه گذشت

صنعت فناورى

مذاکره براى تامین سرمایه فاز 2 توسعه پالایشگاه آبادان ایرانسل داراى بالاترین رتبه بین اپراتورهاى تلفن همراه
ایسنا: مدیرعامل شرکت ملى مهندسى و ساختمان نفت ایران از انجام 
مذاکره براى تامین سرمایه مورد نیاز فاز 2 توسعه پالایشگاه آبادان بین بانک 
مرکزى و چین خبر داد و گفت: امیدواریم تا پایان ماه جارى، مراحل آن به 
اتمام رسیده و توافق بین طرفین انجام شود. در صورت توافق دو میلیارد و 
700 میلیون یورو فاینانس که کل سرمایه مورد نیاز این پروژه است، تحقق 
خواهد یافت. حمید شریف رازى با اشاره به فاز دوم پالایشگاه آبادان، اظهار 
کرد: فاز دوم این پالایشگاه از طریق یک کنسرسیوم ایرانى و چینى در حال 
انجام است. هدف فاز دوم توسعه پالایشگاه آبادان احداث یک پالایشگاه 
جدید با ظرفیت 210 هزار بشکه است که جدیدترین بخش پالایشگاه آبادان محسوب مى شود؛ زیرا پالایشگاه آبادان واحدهایى دارد 

که مربوط به 70 تا 80 سال پیش است.  

نسل فردا: براساس نتایج حاصل از هشتمین دوره ارزیابى رتبه بندى و انتخاب 
اپراتورهاى برتر سال، ایرانسل دارنده بالاترین امتیاز در میان اپراتورهاى تلفن 
همراه در سال 96 از سوى سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویى معرفى 
شد. بر اساس این خبر دوشنبه، 21 اسفند ماه در مراسم معرفى برگزیدگان 
جشنواره ملى ارتباطات و فناورى اطلاعات (فاوا)، با توجه به کسب امتیازات 
لازم براساس شاخص هاى ارزیابى سازمان تنظیم مقررات وارتباطات رادیویى، 
ایرانسل دو تقدیرنامه سه ستاره براى ارائه خدمات اپراتورى و همینطور ارائه 
خدمات اینترنت ثابت TD-LTE را دریافت کرد. پیش از این نیز ایرانسل از سوى 
وزیر ارتباطات و فناورى اطلاعات به عنوان بزرگ ترین اپراتور دیتاى کشور و اپراتور پیشرو در کسب رضایت مشترى اعلام شده بود.  

ایرانسل در نهمین روز اسفند براى پنجمین سال متوالى موفق به دریافت تندیس رعایت حقوق مصرف کنندگان شده بود.

انتقاد مدیرعامل اتحادیه مرغداران از بازار نهاده ها
تابناك: محمدعلى کمالى سروستانى مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتى با انتقاد از بازار کنونى مرغ، اظهار 
کرد: با توجه به ایام پایانى سال، وضعیت بازار مرغ به سبب افزایش عرضه نسبت به تقاضا تعریف چندانى 
ندارد. وى افزایش جوجه ریزى در ماه هاى دى و بهمن را دلیل اصلى تغییر نامحسوس قیمت در روزهاى 
پایانى اسفند اعلام کرد. کمالى سروستانى، قیمت مرغ در بازار را پیش بینى کرد و افزود: با توجه به افزایش 
هزینه هاى تولید انتظار مى رود که در چند روز باقى مانده به شب عید، نرخ مرغ تا حدودى به نفع تولیدکننده 
در بازار بهبود یابد. مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتى، قیمت واقعى هر کیلو مرغ زنده را 5 
هزار و 800 تا 6 هزار تومان و خرده فروشى را 8 هزار و 600 تومان اعلام کرد. وى در پاسخ 
به این سوال که آیا قیمت مرغ به نرخ واقعى در ایام پایانى سال ممکن است بازگردد؟ 
بیان کرد: با توجه به آنکه زمان زیادى تا پایان سال باقى نمانده، حال باید منتظر 

ماند و دید که وضعیت بازار به کدام سمت و سو مى رود.

محصول جدید سانگ  یانگ رونمایى شد
جام جم آنلاین: سانگ یانگ که یکى از بزرگ ترین شرکت هاى خودروسازى کره جنوبى به شمار مى رود در 
جریان نمایشگاه خودروى ژنو 2018 از جدیدترین محصول خود وانت پیکاپ موسو (Musso) رونمایى کرد. 

گفته مى شود این خودرو براى فروش در کشورهاى اروپایى آمادگى لازم را دارد.
نام این وانت پیکاپ موسو انتخاب شده است که معناى لغوى آن "کرگدن" است که البته پیشتر براى یک مدل 

شاسى بلند سانگ یانگ هم برگزیده شده بود. طراحى وانت پیکاپ 
 (Rexton) موسو بسیار شبیه به پرچمدار این برند؛  یعنى رکستون
است. این خودرو براى نخستین بار در تاریخ صنعت خودروسازى، 
از فلزى بسیار مقاوم در فریم چهار لته خود استفاده کرده

 است .

رنگ "طلا" پرید
پارسیک :  در حالى که سرمایه گذاران در انتظار انتشار آمارهاى قیمت مصرف کننده در آمریکا هستند تا 
چشم انداز بهترى از میزان تورم در آمریکا و موضع فدرال رزرو در مورد افزایش نرخ بهره داشته باشند، قیمت 
طلا به دلیل تقویت ارزش دلار کاهش یافت. بر اساس این گزارش، قیمت هر اونس طلا با 0,24 درصد کاهش 
به 1319 دلار و 93 سنت رسید. قیمت هر اونس طلاى آمریکا نیز 0,03 درصد افت داشت و به 1320 دلار 
و 40 سنت رسید. شاخص دلار آمریکا، در برابر سبد ارزهاى معتبر جهانى، امروز 
با 0,1 درصد افزایش به 89,977 رسید. انتظار مى رود دولت آمریکا آمارهاى 
مربوط به شاخص قیمت مصرف کننده را که یک آمار مهم و مورد توجه است 
منتشر کن د. متوسط نظرات اقتصاددانان شرکت کننده در نظرسنجى رویترز 
نشان مى دهد که نرخ تورم سالانه در ماه فوریه 1,8 درصد بوده؛ یعنى نسبت به 

ماه ژانویه تغییرى نداشته است.
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در بازار بهبود یابد. مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتى، قیمت واقعى هر کیلو مرغ زنده را 
800هزار و 800هزار و 800

به این سوال که آیا قیمت مرغ به نرخ واقعى در ایام پایانى سال ممکن است بازگردد؟ 

پایانى اسفند اعلام کرد. کمالى سروستانى، قیمت مرغ در بازار را پیش بینى کرد و افزود: با توجه به افزایش 
هزینه هاى تولید انتظار مى رود که در چند روز باقى مانده به شب عید، نرخ مرغ تا حدودى به نفع تولیدکننده 

 تومان اعلام کرد. وى در پاسخ 
به این سوال که آیا قیمت مرغ به نرخ واقعى در ایام پایانى سال ممکن است بازگردد؟ 
بیان کرد: با توجه به آنکه زمان زیادى تا پایان سال باقى نمانده، حال باید منتظر 

به  دلار و  سنت رسید. قیمت هر اونس طلاى آمریکا نیز 
و 40 سنت رسید. شاخص دلار آمریکا، در برابر سبد ارزهاى معتبر جهانى، امروز 

با 0,1
مربوط به شاخص قیمت مصرف کننده را که یک آمار مهم و مورد توجه است 
منتشر کن د. متوسط نظرات اقتصاددانان شرکت کننده در نظرسنجى رویترز 

نشان مى دهد که نرخ تورم سالانه در ماه فوریه 
ماه ژانویه تغییرى نداشته است.

شاسى بلند سانگ یانگ هم برگزیده شده بود. طراحى وانت پیکاپ 
 (

مدیرعامل شرکت پتروشیمى شازند  
افتتاح واحد ارتقاي سیستم کنترل واحد بوتادین 

و پلی بوتادین
نسل فردا: واحد ارتقاي سیستم کنترل واحدهاي بوتادین و پلی 
بوتادین پتروشیمى شازند، افتتاح شد. مدیرعامل شرکت پتروشیمى 
شازند  گفت: در 2 سال گذشته 580 نیروى انسانى با اولویت 
شهرستان شازند و استان مرکزى در این شرکت جذب شده است.

ابراهیم ولدخانى افزود: با وجود ظرفیت صادرات در پتروشیمى، 
تامین نیاز شرکت هاى داخلى در دستور کار است و امسال 450 هزار 
تن انواع محصولات این شرکت که 51 درصد کل محصولات است، 
به شرکت هاى داخلى تزریق شد.وى اظهار کرد: در راستاى عمل به 
تعهدات اجتماعى پتروشیمى، ساخت یک بیمارستان با 160 تخت 
بسترى با هزینه اى بالغ بر 400 میلیارد ریال در دستور کار است که 
در صورت واگذارى زمین در شازند یا مهاجران، عملیات ساخت 
انجام مى شود.مدیرعامل شرکت پتروشیمى شازند، سهم بیمه 

کارکنان این واحد را 225 میلیارد ریال دانست و گفت: طرح جامع 
آب و پساب شرکت پتروشیمى تهیه شده است و در مرحله انتخاب 
پیمانکار قرار دارد.مجتمع پتروشیمى شازند در سال 1372در 
کیلومتر 22غرب اراك در مساحتى بالغ بر 523هکتار راه اندازى شده 
است و متنوع ترین طیف محصولات پتروشیمى کشور را در تامین 
نیاز صنایع زیردستى به عهده دارد.محصولات تولیدى پتروشیمى 
شازند در صنایع نساجى، انواع پلیمرها و پلاستیک ها، چسب سازى، 
لاستیک سازى، نفت و گاز، لوله هاى پلى اتیلنى، شوینده ها و پاك 

کننده ها در کشور کاربرد دارد.مدیرعامل شرکت پتروشیمى شازند 
گفت: متاسفانه بدهى هاى مالیاتى پالایشگاه هاى کشور بر روند 
کارى پتروشیمى ها تاثیر گذاشته است.ولدخانى در بازدید استاندار 
مرکزى از پتروشیمى شازند و افتتاح واحد ارتقاى سیستم کنترل 
بوتادین و پلى بوتادین عنوان کرد: مجتمع صنعتى پتروشیمى شازند، 
بزرگ ترین پتروشیمى کشور از نظر تعدد نیروى انسانى و تولید است؛ 
به نحوى که سالانه یک میلیون و 900 هزار تن انواع فرآورده تولید 

مى کند. 


